
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

SEXTA-FEIRA, 11/02/2022 

EDIÇÃO Nº 222 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DDF6-AD37-0D94-C22E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 11/02/2022 | EDIÇÃO Nº 222 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 

1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022 
1.1. AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico Nº 010/2022 
1.2. EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022 (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/PE/EditalPE010-2022.pdf 
2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 

2.1. EXTRATO CONTRATO Nº 035/2022 
3. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 

3.1. EXTRATO CONTRATO Nº 036/2022 
4. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2022 

4.1. ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2022 
5. DECRETO Nº 124/2022: Dispõe sobre a nomeação para o cargo de ADJUNTO 

ADMINISTRATIVO da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e dá 
outras providências. 

6. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10025/2021  
6.1. EXTRATO CONTRATO Nº 032/2022 

7. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 
7.1. EXTRATO CONTRATO Nº 037/2022 

8. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 
8.1. EXTRATO CONTRATO Nº 038/2022 

 

 
 

 

 

 

 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DDF6-AD37-0D94-C22E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 11/02/2022 | EDIÇÃO Nº 222 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022. Tipo: Menor preço 
Global. Abertura: 24/02/2022, às 09:00h – Objeto Contratação de empresa 
especializada para eventual locação de veículos e maquinas pesadas com motorista, 
combustível e manutenção incluso para atender as necessidades das secretarias do 
município de Contendas do Sincorá – Bahia. Conforme as especificações e quantidades 
constantes no Anexo I deste edital. Local da disputa e Edital 
www.comprasgovernamentais.gov.br informações: (77)3416-2219, e-mail 
licitacaocontendas@gmail.com – Contenda do Sincorá - BA, 14 de fevereiro de 2022. 
Jacson Rocha dos Santos – Pregoeiro. 
 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DDF6-AD37-0D94-C22E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 11/02/2022 | EDIÇÃO Nº 222 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

EXTRATO CONTRATO Nº 035/2022 

 

Pregão Eletrônico: Nº 014/2021  

 

Contratante: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 
100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, 
neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 
solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 

inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91 e o FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido 
na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-
000, inscrito no CNPJ sob o nº 11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua 
Gestora Luciene Vieira Alves, inscrito no CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 

32.170.135/0001-91, com sede na Av. Governador Lomanto Júnior, 84, Centro, Jequié, Bahia, 

CEP 45.200-100, representado pela Sra. Gilmara Cabral Fernandes, inscrito no CPF nº 

933.649.705-72, carteira de identidade nº 42.926.017-2 SSP/BA. 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de medicamentos, insumos 
e saneantes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Contendas do Sincorá - BA. 

 

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 113.316,46 (cento e treze mil trezentos e dezesseis 
reais e quarenta e seis centavos). 

 

Vigência: 11 de fevereiro de 2022 a 15 de abril de 2022. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DDF6-AD37-0D94-C22E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 11/02/2022 | EDIÇÃO Nº 222 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

5 

EXTRATO CONTRATO Nº 036/2022 

 

Pregão Eletrônico: Nº 011/2021  

 

Contratante: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 
100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, 
neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 
solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 

inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91 e o FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido 
na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-
000, inscrito no CNPJ sob o nº 11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua 
Gestora Luciene Vieira Alves, inscrito no CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 

32.170.135/0001-91, com sede na Av. Governador Lomanto Júnior, 84, Centro, Jequié, Bahia, 

CEP 45.200-100, representado pela Sra. Gilmara Cabral Fernandes, inscrito no CPF nº 

933.649.705-72, carteira de identidade nº 42.926.017-2 SSP/BA. 

 

Objeto: Contratação de empresa no fornecimento de material hospitalar para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Contendas do Sincorá-BA. 

 

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 58.815,11 (cinquenta e oito mil oitocentos e quinze 
reais e onze centavos). 

 

Vigência: 11 de fevereiro de 2022 a 22 de março de 2022. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DDF6-AD37-0D94-C22E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 11/02/2022 | EDIÇÃO Nº 222 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

6 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2022 DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 014/2022 

 

A Presidente da Comissão de Licitação do Municipal de Contendas do Sincorá - BA, no uso de 
suas atribuições, torna público aos interessados, que RETIFICA a publicação no diário oficial do 

município do dia 01/02/2022, edição nº 216, referente a Contratação de empresa para serviço 
de obra para reforma das Escolas; Escola Municipal Manoel Joaquim dos Reis, Escola 
Municipal Caraibunas, Escola Municipal Silvino Pires, Escola Municipal João Paulo 
Paixão e a Escola Municipal Prof. Augusta Gomes Rocha, neste Município de Contendas 
do Sincorá –BA, de acordo com as especificações do projeto e memorial descritivo em 
anexo. 

 

ONDE SE LÊ:  

 

Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, 
nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 
14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita 
Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 
08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91 

LEIA – SE:  

Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, 
nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 
14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita 
Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 
08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91 e o 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, estabelecido 
na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 
46.620-000, inscrito no CNPJ sob o nº 30.926.809/0001-00, neste ato representado 
por sua Gestora Rosquires Leonara Ribeiro Maia, inscrito no CPF nº 789.406.135-
20 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DDF6-AD37-0D94-C22E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 11/02/2022 | EDIÇÃO Nº 222 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

7 

DECRETO Nº 124 / 2022 de 11 de fevereiro de 2022. 

 
 
“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

ADJUNTO ADMINISTRATIVO da Secretaria 

Municipal de Administração e Finanças e dá 

outras providências”.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, Margareth 
Pina Souza, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município de Contendas do Sincorá, e, em conformidade com a Lei Municipal nº 
313/2009,  

DECRETA:  

Art. 1º - Fica nomeado o Senhor ADRIANO SANTOS ALMEIDA, inscrito no CPF 
015.961.845-23, RG 11.748.326-57 SSP/BA, para ocupar o cargo de provimento em 
comissão de ADJUNTO ADMINISTRATIVO da Secretaria Municipal de Administração 
e Finanças, conforme Lei Municipal n° 313/2009. 

Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando todas 
as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 

 
 

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 11 de fevereiro de 2022. 

 
 
 
 

Margareth Pina Souza 

Prefeita Municipal 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DDF6-AD37-0D94-C22E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 11/02/2022 | EDIÇÃO Nº 222 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

8 

EXTRATO CONTRATO Nº 032/2022 

 

Pregão Eletrônico: Nº 10025/2021  

 

Contratante: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 
100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, 
neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 
solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91. 

 

Contratado: BARRETO & COSTA LTDA - ME, inscrita no CNPJ 05.308.553/0001-20, com 

sede na Rua 02 de julho, Nº 39, Loja, Centro, Contendas do Sincorá –Bahia, CEP. 46.620-000, 

representado pela Sra. Laiane Sousa Costa, portador do RG nº 11.754.443-40 SSP/BA, e inscrito 

no CPF nº 016.724.535-00. 

 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção que serão 
destinados a realização de pequenas construções e reformas através das secretarias municipais 
de Contendas do Sincorá – BA. 

 

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 678.710,97 (seiscentos e setenta e oito mil setecentos 
e dez reais e noventa e sete centavos). 

 

Vigência: 04 de fevereiro de 2022 a 01 de setembro de 2022. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DDF6-AD37-0D94-C22E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 11/02/2022 | EDIÇÃO Nº 222 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

9 

EXTRATO CONTRATO Nº 037/2022 

 

Pregão Eletrônico: Nº 011/2021  

 

Contratante: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 
100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, 
neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 
solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 

inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91 e o FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido 
na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-
000, inscrito no CNPJ sob o nº 11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua 
Gestora Luciene Vieira Alves, inscrito no CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E 

ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 

11.311.773/0001-05, com sede na Rodovia BR 101, S/N, Km 510, Bairro Jaçanã, Itabuna, Bahia, 

CEP 45.608-750, representado pelo. Sr.  

Ludmila Sepulveda Ribeiro do RG nº 08.238.111-90, SSP/BA e inscrito no CPF nº 

012.666.705-56. 

 

Objeto: Contratação de empresa no fornecimento de material hospitalar para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Contendas do Sincorá-BA. 

 

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 117.852,17 (cento e dezessete mil oitocentos e 
cinquenta e dois reais e dezessete centavos). 

 

Vigência: 11 de fevereiro de 2022 a 22 de março de 2022. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DDF6-AD37-0D94-C22E.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 11/02/2022 | EDIÇÃO Nº 222 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

10 

EXTRATO CONTRATO Nº 038/2022 

 

Pregão Eletrônico: Nº 014/2021  

 

Contratante: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 
100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, 
neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 
solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 

inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91 e o FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido 
na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-
000, inscrito no CNPJ sob o nº 11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua 
Gestora Luciene Vieira Alves, inscrito no CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E 

ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 

11.311.773/0001-05, com sede na Rodovia BR 101, S/N, Km 510, Bairro Jaçanã, Itabuna, Bahia, 

CEP 45.608-750, representado pelo. Sr.  

Ludmila Sepulveda Ribeiro do RG nº 08.238.111-90, SSP/BA e inscrito no CPF nº 

012.666.705-56. 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de medicamentos, insumos 
e saneantes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Contendas do Sincorá - BA. 

 

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 143.618,92 (cento e quarenta e três mil seiscentos e 
dezoito reais e noventa e dois centavos). 

 

Vigência: 11 de fevereiro de 2022 a 15 de abril de 2022. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DDF6-AD37-0D94-C22E.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/DDF6-AD37-

0D94-C22E ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: DDF6-AD37-0D94-C22E

Hash do Documento 

7B1E783DA9445E550CE51847E0D438987987D3534325D720D8FFCFE4C453E3C7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/02/2022 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

11/02/2022 16:51 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


